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WSTĘP DO INWENTARZA 

I Dzieje twórcy spuścizny 

Krystyna Zielińska urodziła się w Toruniu 10 stycznia 1935 roku. Od 

urodzenia była związana z tym miastem, podobnie jak jej rodzice Antoni 

i Agnieszka z domu Gołąbek, którzy byli długoletnimi pracownikami Domów 

Studenckich UMK. W 1952 roku ukończyła II Szkołę Ogólnokształcącą 

stopnia podstawowego i licealnego zdając maturę. W latach 1952-1956 

studiowała historię i archiwistykę na Wydziale Humanistycznym UMK 

uzyskując w czerwcu 1956 roku tytuł magistra za napisaną pod kierunkiem 

prof. Bronisława Włodarskiego pracę dyplomową pt. Monarchia Henryków 

śląskich w pierwszej połowie XIII w. Pierwszą praktykę zawodową 

K. Zielińska odbyła pracując od lipca 1956 roku w Wojewódzkim Archiwum 

Państwowym w Poznaniu, a następnie w Archiwum Głównym Akt Dawnych 

w Warszawie pod kierunkiem prof. Kazimierza Konarskiego i mgr Ireny 

Sułkowskiej. Już od 1 sierpnia 1956 roku została zaangażowana na 

stanowisku asystenta w Katedrze Archiwistyki i Nauk Pomocniczych Historii 

UMK równocześnie rozpoczynając pisanie rozprawy doktorskiej początkowo 

pod kierunkiem prof. B. Włodarskiego, następnie docenta Kazimierza 

Jasińskiego. 10 lipca 1964 roku na podstawie rozprawy Zjednoczenie 

Pomorza Gdańskiego z Wielkopolską w drugiej połowie XIII wieku uzyskała 

tytuł doktora nauk humanistycznych1. Pozostając w kręgu zainteresowań 

wspomnianą tematyką opublikowała wówczas kilka prac m. in. wydała 

nieznane dokumenty, jak np. przywilej Przemysława I dla Beniamina 

Zaremby2 czy przywilej Mszczuja II dla kasztelana puckiego Czcibora3. 

W latach 1965-1997 pracowała na stanowisku adiunkta w Zakładzie 

Nauk Pomocniczych Historii Instytutu Historii i Archiwistyki UMK zbierając 

materiały do pracy habilitacyjnej na temat polskich układów sukcesyjnych 

XIII w. W tym okresie pracy dydaktycznej i naukowej skierowała 

zainteresowania na zagadnienia dotyczące historii miast i mieszczaństwa, co 

                                                           
1 Archiwum UMK, Spuścizna Krystyny Zielińskiej-Melkowskiej, Sygn. 309/137/1, k. 1-2. 
2 K. Zielińska-Melkowska, Przywilej Przemysła I dla Beniamina Zaremby z 1252 r., „Zapiski 
Historyczne”, t. 31, 1966, z. 2, s. 49-53. 
3 Tejże, Przywilej Mszczuja II z 1277 r. dla kasztelana puckiego Czcibora, „Zeszyty Naukowe UMK 
– Historia”, [t. ] V, 1969, z. 35, s. 7-20. 
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było związane z przygotowaniami do jubileuszu 750-lecia Torunia. W roku 

1982 poślubiła Stefana Melkowskiego (1931-2015) adiunkta w Zakładzie 

Literatury Współczesnej Instytutu Filologii Polskiej UMK. 

Od roku 1980 w swoich badaniach naukowych zwróciła szczególną 

uwagę na znaczenie przywileju chełmińskiego, który intensywnie studiowała. 

W 1991 roku zgłosiła rozprawę habilitacyjną w postaci cyklu publikacji 

dotyczących „Przywileju chełmińskiego i jego roli w średniowiecznych 

lokacjach miejskich na ziemi chełmińskiej,  lubawskiej i michałowskiej”. 

W wyniku kolokwium, które odbyło się 17 listopada 1992 roku, rada 

Wydziału Humanistycznego UMK nadała Krystynie Zielińskiej-Melkowskiej 

stopień doktora habilitowanego nauk humanistycznych z zakresu historii, 

historii średniowiecznej Polski i nauk pomocniczych historii. W okresie po 

habilitacji koncentrowała się głownie na zagadnieniach dotyczących elit 

mieszczańskich, w wyniku czego powstało kilka znaczących publikacji4. 

Jednym z ważniejszych obszarów jej zainteresowań badawczych była 

działalność misyjna biskupa Chrystiana, na temat której autorka również 

opublikowała kilka publikacji5. Tematyka ta skłoniła Krystynę Zielińską do 

podjęcia studiów nad szeroko rozumianą kulturą średniowiecznej Europy. 

Od 1997 roku kontynuowała pracę dydaktyczną w Zakładzie (Katedrze) 

Historii Sztuki i Kultury Wydziału Nauk Historycznych UMK równocześnie 

podejmując starania o powołanie na stanowisko profesora nadzwyczajnego. 

26 lutego 2000 roku na wniosek rady Wydziału Nauk Historycznych UMK 

została powołana na stanowisko profesora nadzwyczajnego6. Na którym 

pracowała do roku 20017. 

W trakcie całej swojej pracy zawodowej uczestniczyła w kilku projektach 

badawczych, m.in. Instytutu Historii PAN „Kodeks dyplomatyczny Kujaw 

i Ziemi Dobrzyńskiej”. Była także członkiem wielu organizacji i stowarzyszeń, 
                                                           
4 Tejże, Zagadnienie proweniencji elit mieszczańskich w ziemiach: chełmińskiej, lubawskiej 
i michałowskiej w XIII i XIV wieku, [w:] Genealogia – Rola związków rodzinnych i rodowych 
w życiu publicznym w Polsce średniowiecznej na tle porównawczym, pod red. A. Radzimińskiego 
i J. Wroniszewskiego, Toruń 1996, s. 263-289. 
5 Tejże, Święty Chrystian – cysters – misyjny biskup Prus i pasterz ziemi chełmińskiej w latach 
1222-1245. Diecezja Toruńska wczoraj i dziś (750-lecie diecezji chełmińskiej), „Przegląd 

Regionalny”, z. 7, 1993, s. 12-19; tejże, Święty Chrystian – misyjny biskup Prus. Próba nowego 
spojrzenia, „Nasza Przeszłość”, t. 83, 1994, s. 35-61. 
6 AUMK, Sygn. 309/137/24, k. 355-356. 
7 Pracownicy nauki i dydaktyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 1945-2004. Materiały 
do biografii, pod  red. Sławomira Kalembki, Toruń 2006, s. 456. 
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jak np. Polskiego Towarzystwa Historycznego (od 1956), Towarzystwa 

Naukowego w Toruniu (od 1966) czy Towarzystwa Miłośników Torunia (od 

1994)8. Za całokształt pracy badawczej i dydaktycznej otrzymywała 

wielokrotnie nagrody rektorskie, a w 1987 roku została uhonorowana 

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski9. 

Poza działalnością naukowo-dydaktyczną realizowała się również 

społecznie działając aktywnie w samorządach osiedli Wrzosy i św. Klemensa 

w Toruniu10. Wraz z mężem Stefanem Melkowskim aktywnie udzielała się 

w Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym. Jednak największą jej 

pasją było harcerstwo. W młodości była członkiem Związku Harcerstwa 

Polskiego (w latach 1946-1949), którym także w latach późniejszych żywo się 

interesowała i do którego należała niemal do śmierci. Należała także do 

Akademickiej Drużyny Harcerskiej im. Leszka Domańskiego działającej na 

UMK w latach 1957-196211. Warto zwrócić uwagę na jej aktywną działalność 

w Klubie Inteligencji Katolickiej (KIK), gdzie brała udział w licznych 

spotkaniach, prelekcjach, pielgrzymkach itp.12. Zmarła nagle 26 lipca 2001 

roku, pochowana została na cmentarzu przy ul. Wybickiego w Toruniu13. 

 

II Dzieje zespołu 

Spuścizna prof. Krystyny Zielińskiej-Melkowskiej w 2011 roku została 

przekazana do Archiwum UMK przez jej męża dra Stefana Melkowskiego. 

W pierwszej kolejności została wstępnie uporządkowana przez odbywające 

praktykę studentki. Efektem tej pierwszej próby uporządkowania 

wspomnianej dokumentacji było wyodrębnienie 27 jednostek podzielonych 

na siedem grup rzeczowych. Układ spuścizny przedstawiał się wówczas 

następująco: I. Prace twórcy spuścizny (teczki 1-16), II. Materiały dotyczące 

działalności twórcy spuścizny (teczka 17), III. Materiały biograficzne (teczki 

                                                           
8 Tamże, s. 457. 
9 J. Pakulski, Prof. Krystyna Zielińska-Melkowska (1935-2001), „Głos Uczelni”, R. X, 2001, nr 10 
(188), s. 20. 
10 AUMK, Sygn. 309/137/1, k. 9-11. 
11 Życie wolne i radosne...: Instruktorska Drużyna Akademicka im. Leszka Domańskiego – Zeusa 
na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu 1957-1962 i jej późniejsze dzieje, [koncepcja i red. 
Teresa Nemere; przy współpr. Barbary Karamać i Jolanty Ruszkowskiej], Warszawa 2011, 
passim. 
12 J. Pakulski, Prof. Krystyna Zielińska-Melkowska (1935-2001), s. 20. 
13 Pracownicy nauki, s. 456-457. 
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18-23), IV. Korespondencja (teczka 24), V. Materiały rodzinne (teczka 25) 

i VI. Materiały osób obcych (teczki 26-27). Okazało się, że taki sposób 

uporządkowania wymagał daleko idącej przebudowy układu wewnętrznego 

jak i zewnętrznego zespołu oraz dokładnego uporządkowania niektórych 

teczek, zwłaszcza tych z materiałami warsztatowymi. W styczniu 2015 roku 

rozpoczęto porządkowanie i opracowanie zespołu, które zakończono w lutym 

tego roku sporządzeniem inwentarza książkowego i indeksów osobowego, 

rzeczowego i geograficznego. 

 

III Charakterystyka archiwalna i zawartość spuścizny 

Spuścizna Krystyny Zielińskiej-Melkowskiej nie należy do obszernych 

i rozbudowanych pod względem liczby jednostek. Zespół został opracowany 

według zmodyfikowanych wytycznych opracowania spuścizn naukowców, 

które obowiązują w Archiwum UMK od końca 2011 roku. Po 

uporządkowaniu spuścizna liczy łącznie 32 jednostki archiwalne podzielone 

na sześć serii-grup rzeczowych. W przeciwieństwie do pierwszego, roboczego 

układu seria materiałów biograficznych znalazła się na początku spuścizny. 

Ze względu na małe rozmiary spuścizny zrezygnowano z tworzenia podserii, 

jak i dzielenia grup rzeczowych takich jak prace twórcy spuścizny, gdzie 

umiejscowiono także materiały warsztatowe. Ramy czasowe zespołu 

obejmują lata 1946-2001, co częściowo pokrywa się z okresem studiów 

i pracy twórcy spuścizny na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

Dokumentacja po prof. Krystynie Zielińskiej-Melkowskiej jest bardzo 

różnorodna i w pełni odzwierciedla zainteresowania badawcze twórcy jak i jej 

drogę naukową i zawodową. 

W pierwszej serii – materiałów biograficznych (jednostki 1-5) znalazły się 

dokumenty osobiste, takie jak: legitymacje, świadectwo dojrzałości, dyplomy 

oraz liczne autobiografie. Następne jednostki zawierają materiały związane 

z przewodem doktorskim i habilitacją, oraz zestawienia prac własnych. 

Drobne pamiątki, zdjęcia i dokumenty związane z działalnością w Związku 

Harcerstwa Polskiego (ZHP) znalazły się w jednostkach 4 i 5. 

Najobszerniejszą grupę stanowią prace twórcy spuścizny i związane 

z nimi liczne materiały warsztatowe odzwierciedlające zainteresowania 
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badawcze prof. Zielińskiej-Melkowskiej. Jednostki 6-8 to referaty, artykuły 

i inne publikacje twórcy. Aż 14 teczek liczy łącznie grupa materiałów 

warsztatowych, w skład których wchodzą notatki, fotokopie źródeł, 

kserokopie artykułów, liczne fiszki i drobne zapiski. Materiały te dotyczą 

różnych zagadnień i przedmiotów badań, jak kult maryjny w ziemi 

chełmińskiej, historia Kościoła, Grudziądza i innych miast, a także nauki 

pomocnicze historii np. genealogia, heraldyka. Zachowały się tu m. in. 

rysunki, szkice i materiały ikonograficzne służące do zajęć dydaktycznych. 

Kolejna, trzecia seria zawiera materiały działalności twórcy, zarówno 

organizacyjnej, dydaktycznej jak i wydawniczej. Grupę tę stanowią cztery 

jednostki, w tym jednostka 24 to materiały dotyczące pracy zawodowej na 

uczelni. Są to przede wszystkim liczne pisma w sprawach naukowych 

i zawodowych. Teczka 25 zawiera materiały działalności dydaktycznej, a więc 

recenzje i oceny uczniów, programy i plany zajęć. W jednostce 26 znalazła się 

korespondencja w sprawach wydawniczych z Towarzystwem Naukowym 

w Toruniu, umowy, rachunki wydawnicze, nieliczne konspekty oraz recenzje. 

Do tej jednostki włączono także nieliczną grupę dokumentacji związanej 

z działalnością w toruńskim oddziale Polskiego Towarzystwa Historycznego 

(PTH) z lat 1971-1986. Serię uzupełnia teczka z zaproszeniami na 

konferencje i sympozja naukowe.  

Korespondencję z lat 1950-2000 podzielono na dwie jednostki (jednostki 

28-29). Bardzo nielicznie zachowały się materiały rodzinne, wśród których 

dominują nekrologi i wycinki prasowe. Ostatnią serię stanowią materiały 

obce w postaci m in. nadbitek i kserokopii artykułów i publikacji. 

 

IV Analiza metod porządkowania 

Praca nad uporządkowaniem i opracowaniem spuścizny prof. Krystyny 

Zielińskiej-Melkowskiej odbyła się w kilku etapach. W pierwszej kolejności 

dokonano spisania zespołu archiwalnego, a więc wszystkich teczek 

w układzie ustalonym przy pierwszym, wstępnym uporządkowaniu. Po 

skontrum rozpoczęto porządkowanie materiałów, najpierw licznej grupy 

materiałów warsztatowych, które w kilku przypadkach wymagały 

uporządkowania tematycznie, np. według dziedzin nauk pomocniczych 
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historii. Układ pism i korespondencji jest chronologiczny. 

Po uporządkowaniu i scaleniu w niektórych miejscach zawartości teczek, 

rozpoczęto nadawane nowego układu całości spuścizny. Przede wszystkim 

zasadniczą różnicą między poprzednim, roboczym układem, a nowym było 

umiejscowienie serii materiałów biograficznych na pierwszym miejscu. 

Efektem uporządkowania i zmodyfikowania układu spuścizny jest zespół 

liczący 32 jednostki podzielone na sześć serii. Po paginacji wszystkich 

jednostek, kolejnym etapem opracowania było zinwentaryzowanie zespołu 

w bazie IZA oraz zindeksowanie. Przy inwentaryzowaniu postanowiono 

wpisać także dawne sygnatury teczek. Końcowym owocem prac jest 

inwentarz książkowy wraz z indeksami osobowym, rzeczowym 

i geograficznym. 
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Wykaz serii \ podserii zespołu nr : 137 

 I Materiały biograficzne 

 Liczba j. a.: 5 Daty skrajne: 1946 - 2001 

 II Prace twórcy spuścizny 

 Liczba j. a.: 18 Daty skrajne: 1966 - 2000 

 III Materiały działalności twórcy 

 Liczba j. a.: 4 Daty skrajne: 1956 - 2001 

 IV Korespondencja 

 Liczba j. a.: 2 Daty skrajne: 1950 - 2000 

 V Materiały rodzinne 

 Liczba j. a.: 1 Daty skrajne: 1994 - 1996 

 VI Materiały obce 

 Liczba j. a.: 2 Daty skrajne: 1987 - 2000 
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Konkordancja 
 Nr zespołu: 137 

 Sygnatura dawna Sygnatura nowa 

 I/1 10 
 I/10 23 
 I/11 22 
 I/12 20 
 I/13 6 
 I/14 7 
 I/15 8 
 I/17 27 
 I/18 18 
 I/2 11 
 I/3 12 
 I/4 13 
 I/5 14 
 I/6 15 
 I/7 17 
 I/9 21 
 III/18 24 
 III/19 1 
 III/20 4 
 III/21 2 
 III/22 5 
 III/23 3 
 IV/24 29 
 IV/25 30 
 VI/26 31 
 VI/27 32 
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Inwentarz skarbowy zespołu nr : 137 
   Sygn.            Tytuł              Daty     Rodzaj dok.  Liczba s/k 

 1 Dokumenty osobiste – dyplomy, autobiografie 1950-2001 dokumentacja  k. 67 
 aktowa 

 2 Materiały związane z doktoratem i habilitacją 1964-1999 dokumentacja  k. 151 
 aktowa 

 3 Zestawienia prac własnych 1966-2000 dokumentacja  k. 76 

 aktowa 

 4 Materiały dotyczące harcerstwa 1971-2001 dokumentacja  k. 138 
 aktowa 

 5 Pamiątki – zeszyty szkolne, pocztówki, zdjęcia 1946-1990 dokumentacja  k. 100 
 aktowa 

 6 Prace własne – referaty, artykuły 1997-2000 dokumentacja  k. 219 
 aktowa 

 7 Prace własne – referaty, artykuły 1966-1998 dokumentacja  k. 169 
 aktowa 

 8 Prace własne – referaty, artykuły dokumentacja  k. 247 
 aktowa 

 9 Recenzje prac, artykułów i oceny dorobku naukowego 1967-2000 dokumentacja  k. 80 
 aktowa 

 10 Materiały warsztatowe – cystersi, kult św. Mikołaja, - dokumentacja  k. 273 

 św. Wojciech aktowa 

 11 Materiały warsztatowe – pielgrzymi z ziemi chełmińskiej dokumentacja  k. 142 
 aktowa 

 12 Materiały warsztatowe – kult Matki Bożej - dokumentacja  k. 236 
 aktowa 

 13 Materiały warsztatowe – św. Chrystian dokumentacja  k. 88 
 aktowa 

 14 Materiały warsztatowe – kościoły toruńskie, kult Matki  dokumentacja  k. 268 

 Boskiej, wybitni Torunianie aktowa 

 15 Materiały warsztatowe – historia kultury średniowiecza - dokumentacja  k. 221 
 aktowa 

 16 Materiały warsztatowe – nauki pomocnicze historii  dokumentacja  k. 212 
 (genealogia, heraldyka) aktowa 

 17 Materiały warsztatowe – nauki pomocnicze historii  dokumentacja  k. 182 
 (numizmatyka, sfragistyka, chronologia) aktowa 

 18 Materiały warsztatowe – Grudziądz dokumentacja  k. 262 
 aktowa 

 19 Materiały warsztatowe – historia Kościoła na Pomorzu dokumentacja  k. 252 
 i w Prusach aktowa 

 20 Materiały warsztatowe – historia Kościoła i zakonów dokumentacja  k. 160 
 aktowa 

 21 Materiały warsztatowe – różne fiszki i notatki dokumentacja  k. 439 

 aktowa 

 22 Materiały warsztatowe – notatki, fiszki, odpisy źródłowe dokumentacja  k. 381 
 aktowa 

 23 Materiały warsztatowe – odpisy źródłowe (zeszyty, notes) dokumentacja  k. 273 
 aktowa 

 24 Praca zawodowa i naukowa w UMK 1956-2001 dokumentacja  k. 264 
 aktowa 

 25 Materiały działalności dydaktycznej 1985-2000 dokumentacja  k. 149 
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 aktowa 

 26 Materiały działalności wydawniczej i działalności  1967-2001 dokumentacja  k. 87 
 w Polskim Towarzystwie Historycznym aktowa 

 27 Zaproszenia na konferencje i sympozja 1976-2001 dokumentacja  k. 24 

 aktowa 

 28 Korespondencja "B – P" 1951-2000 dokumentacja  k. 115 
 aktowa 

 29 Korespondencja "R – Z" 1950-2000 dokumentacja  k. 152 
 aktowa 

 30 Materiały rodzinne – nekrologi, biogramy 1994-1996 dokumentacja  k. 34 
 aktowa 

 31 Materiały obce – modlitewniki dokumentacja  4 egz. 
 aktowa 

 32 Materiały obce – nadbitki i kopie artykułów 1987-2000 dokumentacja  k. 245 
 aktowa 

 Ogólna liczba pozycji :  32 

 w tym z podziałem na rodzaj dokumentacji: 

 dokumentacja aktowa : 32 

 Inwentarz zatwierdzony na posiedzeniu  
 Komisji Metodycznej  

 w dniu ........................................................ ................................................................... 
 (miejscowość, data) 

 .......................................................... ................................................................... 
 (podpis przewodniczącego Komisji) (podpis sporządzającego inwentarz) 
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Inwentarz książkowy zespołu nr : 137  

I. Materiały biograficzne 

 Tytuł\Treść: Dokumenty osobiste – dyplomy, autobiografie 

 Sygnatura: 1 Daty: 1950-2001 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4
  k. 67 
Sygnatury dawne: III/19 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Materiały związane z doktoratem i habilitacją 

 Sygnatura: 2 Daty: 1964-1999 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4

  k.151 

Sygnatury dawne: III/21 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Zestawienia prac własnych 
 Sygnatura: 3 Daty: 1966-2000 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4
  k. 76 

Sygnatury dawne: III/23 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Materiały dotyczące harcerstwa 

 Sygnatura: 4 Daty: 1971-2001 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4
  k.138 
Sygnatury dawne: III/20 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Pamiątki – zeszyty szkolne, pocztówki, zdjęcia 

 Sygnatura: 5 Daty: 1946-1990 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; rękopis; pol.; A5, A6  k.100 
Sygnatury dawne: III/22 Znak teczki: 
 Uwagi: 

II. Prace twórcy spuścizny 

 Tytuł\Treść: Prace własne – referaty, artykuły 

 Sygnatura: 6 Daty: 1997-2000 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5
  k.219 
Sygnatury dawne: I/13 Znak teczki: 
 Uwagi: 
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 Tytuł\Treść: Prace własne – referaty, artykuły 

 Sygnatura: 7 Daty: 1966-1998 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4
  k.169 

Sygnatury dawne: I/14 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Prace własne – referaty, artykuły 

 Sygnatura: 8 Daty: 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4
  k. 247 
Sygnatury dawne: I/15 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Recenzje prac, artykułów i oceny dorobku naukowego 

 Sygnatura: 9 Daty: 1967-2000 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4
  k. 80 

Sygnatury dawne:  Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Materiały warsztatowe – cystersi, kult św. Mikołaja, św. Wojciech 

 Sygnatura: 10 Daty: - 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5
  k. 273 

Sygnatury dawne: I/1 Znak teczki: 
 Uwagi: wycinki prasowe, notatki, kserokopie artykułów 

 Tytuł\Treść: Materiały warsztatowe – pielgrzymi z ziemi chełmińskiej 
 Sygnatura: 11 Daty: 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5
  k.142 

Sygnatury dawne: I/2 Znak teczki: 
 Uwagi: wycinki prasowe, notatki, kserokopie artykułów 

 Tytuł\Treść: Materiały warsztatowe – kult Matki Bożej 

 Sygnatura: 12 Daty: - 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4
  k. 236 

Sygnatury dawne: I/3 Znak teczki: 
 Uwagi: notatki, kserokopie artykułów 

 Tytuł\Treść: Materiały warsztatowe – św. Chrystian 
 Sygnatura: 13 Daty: 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4
  k. 88 

Sygnatury dawne: I/4 Znak teczki:  
 Uwagi: notatki, kserokopie źródeł, wycinki prasowe 
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 Tytuł\Treść: Materiały warsztatowe – kościoły toruńskie, kult Matki Boskiej, 
  wybitni  Torunianie 

 Sygnatura: 14 Daty: 
           Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol., 

niem.; A4, k. 268 
Sygnatury dawne: I/5 Znak teczki: 
 Uwagi: notatki, kserokopie źródeł 

 Tytuł\Treść: Materiały warsztatowe – historia kultury średniowiecza 

 Sygnatura: 15 Daty: - 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5
  k. 221 

Sygnatury dawne: I/6 Znak teczki: 
 Uwagi: notatki, kserokopie źródeł, fiszki 

 Tytuł\Treść: Materiały warsztatowe – nauki pomocnicze historii (genealogia,  
  heraldyka) 

 Sygnatura: 16 Daty: 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5
  k.212 

Sygnatury dawne:  Znak teczki: 
 Uwagi: notatki 

 Tytuł\Treść: Materiały warsztatowe – nauki pomocnicze historii (numizmatyka,  
  sfragistyka, chronologia) 

 Sygnatura: 17 Daty: 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5
  k.182 
Sygnatury dawne: I/7 Znak teczki: 
 Uwagi: notatki, fiszki 

 Tytuł\Treść: Materiały warsztatowe – Grudziądz 

 Sygnatura: 18 Daty: 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszynopis, rękopis; pol.; A4, A5
  k. 262 

Sygnatury dawne: I/18 Znak teczki: 
 Uwagi: notatki, odpisy źródłowe 

 Tytuł\Treść: Materiały warsztatowe – historia Kościoła na Pomorzu i w Prusach 
 Sygnatura: 19 Daty: 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; rękopis; pol.; A4, A5  
  k. 252 
Sygnatury dawne:  Znak teczki: 
 Uwagi: notatki, odpisy źródłowe, fiszki 

 Tytuł\Treść: Materiały warsztatowe – historia Kościoła i zakonów 
 Sygnatura: 20 Daty: 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; rękopis; pol.; A4, A5  
  k. 160 
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Sygnatury dawne: I/12 Znak teczki: 
 Uwagi: notatki, odpisy źródłowe, fiszki 

 Tytuł\Treść: Materiały warsztatowe – różne fiszki i notatki 

 Sygnatura: 21 Daty: 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5
  k.439 

Sygnatury dawne: I/9 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Materiały warsztatowe – notatki, fiszki, odpisy źródłowe 
 Sygnatura: 22 Daty: 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; rękopis; pol.;         k. 381 

Sygnatury dawne: I/11 Znak teczki: 

 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Materiały warsztatowe – odpisy źródłowe (zeszyty, notes) 
 Sygnatura: 23 Daty: 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; rękopis; pol.;           k. 273 

Sygnatury dawne: I/10 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 III Materiały działalności twórcy 

 Tytuł\Treść: Praca zawodowa i naukowa w UMK 

 Sygnatura: 24 Daty: 1956-2001 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5
  k. 264 

Sygnatury dawne: III/18 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Materiały działalności dydaktycznej 
 Sygnatura: 25 Daty: 1985-2000 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5
  k. 149 
Sygnatury dawne:  Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Materiały działalności wydawniczej i działalności w Polskim  
  Towarzystwie  Historycznym 

 Sygnatura: 26 Daty: 1967-2001 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5
  k. 87 
Sygnatury dawne:  Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Zaproszenia na konferencje i sympozja 
 Sygnatura: 27 Daty: 1976-2001 
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 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5
  k. 24 

Sygnatury dawne: I/17 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 IV Korespondencja 

 Tytuł\Treść: Korespondencja "B – P" 

 Sygnatura: 28 Daty: 1951-2000 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5
  k. 115 

Sygnatury dawne:  Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Korespondencja "R – Z" 

 Sygnatura: 29 Daty: 1950-2000 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5
  k. 152 
Sygnatury dawne: IV/24 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 V Materiały rodzinne 

 Tytuł\Treść: Materiały rodzinne – nekrologi, biogramy 
 Sygnatura: 30 Daty: 1994-1996 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; mieszana; pol.;             k. 34 

Sygnatury dawne: IV/25 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 VI Materiały obce 

 Tytuł\Treść: Materiały obce – modlitewniki 

 Sygnatura: 31 Daty: 
 Opis j. a.: akta luźne; do konserwacji; italika; druk; pol.;               4 egz. 
Sygnatury dawne: VI/26 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Materiały obce – nadbitki i kopie artykułów 

 Sygnatura: 32 Daty: 1987-2000 
 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; druk; pol.; A4, A5        k. 245 

Sygnatury dawne: VI/27 Znak teczki: 
 Uwagi: 
 Ogólna liczba pozycji: 32 

 Inwentarz zatwierdzony na posiedzeniu  
 Komisji Metodycznej  

 w dniu ........................................................ ................................................................... 
 (miejscowość, data) 

 .......................................................... ................................................................... 
 (podpis przewodniczącego Komisji) (podpis sporządzającego inwentarz) 
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  Indeks osobowy zespołu nr : 137 

                 Indeks Sygnatura Strony 

Achmatowicz Osman 2 102 

 
24 79, 80 

Alexandrowicz Stanisław 2 113–115 

 
24 94, 251 

 

25 39 

Araszczuk Stanisław 32 1 

Arciszewski Krzysztof 16 69 

Arnold Udo 32 106, 129 

Arszyński Marian 17 182 

Balinowska Beata 25 27, 28, 30 

Barbara, święta 12 55, 56 

Barciak Antoni 28 1 

Bargiel Marian 24 1 

Bartkiewicz Janina 4 24 

Basiński Antoni 24 2 

Bastrikin Anna 17 169 

Baszanowski Waldemar 28 2 

Benedykt z Nursji, święty 15 10 

Białoskórska Krystyna 10 90 

Bieniak Janusz 1 6 

 

2 112, 114, 115 

 
24 105, 240, 252, 262 

 

25 10, 39 

 
26 30–32 

 

28 103 

Binerowski Zbigniew 9 20, 21 

Bobrowska 28 3 

Bobrowski Franciszek 28 4–13 

Bogusławski Wojciech 16 82, 103 

Bolduan Tadeusz 9 8 

 

28 14, 15 

Boockmann Hartmut 28 16, 17 

 

32 5 

Borkowski Albert 14 234 

Borowiecki Lucjan 24 29–31 

Borzyszkowski Józef 12 61 

Broniewski Stanisław,  4 16, 21, 116, 118–121 
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ps. Orsza   

Brzeziński Witold 26 30–32 

Buczek Karol 28 18, 19 

Bukowski Andrzej 22 9 

Buśko Cezary 32 10 

Bylina Stanisław 28 20 

Cackowski Stefan 27 19 

Caputa Michał 24 72–76, 78, 81, 82 

Cetwiński Marek 26 60 

Chabowski 28 21, 22 

Chłopocka Helena 9 23 

 
32 15, 16 

Chłopska Helena 28 23, 24 

Chrystian z Prus, święty 1 4, 58 

 
2 25, 101 

 
6 1 

 
8 passim 

 
13 passim 

 
18 84–130 

 
19 3, 9 

 
21 9 

 
22 48 

 
27 11, 16, 17 

Ciesielska Karola 14 4 

 
25 1 

Cyryl-Konstanty, święty 15 10 

Czacharowski Antoni 24 48–51, 259 

 
26 30–32 

Czaja Roman 24 92 

 
28 49 

Czerwińska Anna 17 172 

Czimmerman Jan 14 234 

Dąbrowski Dariusz 25 31, 37–39 

Długosz Józef 32 17 

Dobrzyński Miłosz 17 167 

Dudzik Sebastian 24 91 

Dukała Jan 28 78 

Dybowski Marian 28 25 

Dygdała Jerzy 1 32 

 
26 77 

Dziakowa Helena 28 26–37 
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Engelbert (opat byszewsko-

koronowski) 8 136, 162 

Ewald Walter 32 21–41 

Fenger Jakub 14 234 

Fritze Konrad 28 38 

Galon Rajmund 24 1 

Geret Samuel Luter 14 235 

Gieysztor Aleksander 2 1, 2 

 

3 37 

 
24 228, 230 

 

26 2, 8 

 
28 41–43 

Głuchowski Jan 24 66, 70 

Goliński M. 26 30–32 

Gołembiowski Maciej 26 86, 87 

Goniszewska W. 28 44 

Górski Karol 1 2 

Górski Konrad 4 99 

Grabowski Janusz 26 30–32  

Grudziński Tadeusz 24 1 

Grzegorz Maksymilian 9 28 

Gumowski Marian 7 15–18 

Halicki Paweł 32 42 

Haranz Ivan 28 45 

Hejnosz Wojciech 1 1, 2 

Herbst Stanisław 1 29 

 

26 76 

Heza Edmund 27 1 

Horbulewicz Irena 4 13, 24, 30 

Horst Jerzy 28 46–48 

Horwat Jerzy 26 30–32 

Jaczynowska Maria 25 23 

Jamiołkowski Andrzej 24 90 

 
26 13, 14 

 

27 8 

Jasiński Kazimierz 1 1 

 

2 1, 2, 7, 19, 20, 28–36, 57, 58 

 
3 36 

 

7 54, 143 

 
9 53 

 

23 163 

 
24 60 
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26 11 

 
28 1 

 
32 49 

Jasiński L. 28 50, 51 

Jasiński Tomasz 26 30–32 

Jaśkowski Stanisław 24 6–8 

Jaworski Krzysztof 28 76 

Kaczmarek Romuald 32 171 

Kalembka Sławomir 1 21 

 
2 44 

 
24 45 

Kalinowska Maria 24 91 

Karłowska-Kamzowa Alicja 32 55 

Karwasińska Jadwiga 3 37 

 
32 107 

Katarzyna ze Sieny, święta 15 10, 92 

Kazimierz Wielki, król Polski 8 4 

Kiciński Sławomir 25 41 

Kiełbasa Antoni 32 62 

Kierec Bogusław 12 54 

Kijański Leszek 24 93 

Kłoczowski Jerzy 12 159 

 
15 78 

Kolasiński Krzysztof 28 52 

Konarski Kazimierz 1 2 

 
3 36 

Koneczny Henryk 1 26 

 
24 20 

Kopcewicz Jan 2 5, 8 

 
24 44, 47, 67, 95–97, 99 

 
26 13 

Krajewski Mirosław 30 17 

Krenczkowski Henryk 29 27–29 

Krukowska Zielińska Maria 30 5 

Krygier Jadwiga 28 53–61 

Kuczyński Stefan Krzysztof 27 10 

 

28 62 

Kutzner Marian 24 91 

 

32 64 

Kwiatkowski Józef 28 63 

Kwiecińska Feliksa 26 14 
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Kwietnicka Grażyna 28 64, 65 

Labuda Gerard 1 21 

 
2 12, 14, 16, 17, 43, 45–50, 57, 58 

 
12 81 

 
14 228 

 
19 225, 252 

 
21 3 

 
23 163 

 
24 227 

Landowski 28 66 

Lewandowski Roman 28 68–70 

Linde Samuel Bogumił 14 236 

Łapicz Czesław 24 83 

Łaszewski Ryszard 24 88, 89 

Łęgowski Stanisław 24 53–55, 59, 654 

Łoś Roman 26 79–87 

Łoś Stanisław 28 71 

Łukaszewicz Witold 1 27, 30, 31 

 
24 1, 12–19, 21, 23, 26–28, 32–35 

Majewski Jan 26 15 

Maliszewski Kazimierz 24 91 

Maliszewski Zygmunt 24 262 

Małkowska Bronisława 30 8 

Małłek Janusz 1 56 

 
2 113, 115 

 
24 84, 251, 253 

 
25 23 

 
27 4 

 
30 14 

Manikowska Barbara 24 101 

Manikowska Halina 15 38 

Marszałek Adam 27 1 

Matuschek Herbert 32 74 

Melkowski Stefan, mąż 1 27, 52–54 

 
24 41 

Metody, święty 15 10 

Michalski Andrzej 4 37 

Michalski Ryszard 25 30 

Mielczarek Elżbieta 24 223 

Mike Beata 25 24, 25 

Mikołaj święty, bp. Miry 10 99 
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Mikulski Krzysztof 2 136 

 
24 94 

Milewski Edgar 29 33 

Morawiecki Lesław 25 23 

Mrozowicz Wojciech 32 76 

Musiał Danuta 25 23 

Mysłakowski Piotr 30 4 

Myśliński K. 28 74, 75 

Niedzielski Czesław 24 1 

Nowak Elżbieta 28 79 

Nowak Zbigniew 2 103 

 
28 39 

Nowak Zenon Hubert 16 56 

 
24 92 

Nowakowski Andrzej 24 91 

Nowosad Wiesław 24 91 

Ochendowski Eugeniusz 24 52, 56, 57, 61–64 

Odyniec Wacław 28 80–82 

Oliński Piotr 32 85 

Owczarz Ewa 24 91 

Pakulski Jan 1 6 

 

2 73, 108, 114, 115 

 
24 251, 262 

 

25 25, 26, 28 

Pater Józef 32 89 

Pawlak Hanna 4 14 

Peltz Wojciech 28 83 

Peszkowski Zdzisław 4 16 

Piech Zenon 17 80 

Piechocki Jan 27 17 

Pietrzak Lidia 25 40 

Piotrowski Mirosław 25 4 

Poklewski Tadeusz 28 102 

Poppe Andrzej 25 39 

Porębiak 28 107–115 

Posadzy Wiesław 32 94 

Powierski Jan 26 30–32 

Przemysł Ziemomysłowic, 
książę  7 26 
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Pudłowski Leszek 27 10 

Radomski Wiesław 1 26, 41 

 

24 20 

 
27 1 

Radzimiński Andrzej 2 137 

 
24 255, 257, 262 

 

25 12 

 
29 30 

Rezmer Waldemar 30 34 

Robótka Halina 24 93, 94 

Rogoziński Kazimierz 10 51 

Rozynkowski Waldemar 12 226, 229 

Rubinkowski Jan Kazimierz 14 237 

Russocki Stanisław 1 29 

 

26 76 

Ryniec Grażyna 29 1 

Samsonowicz Henryk 24 260 

 
26 30–32 

 

29 2–6 

 
32 106 

Sikora Adam Ryszard 12 84 

Sikora Franciszek 9 18 
Skrzypkowska-Lotowicz 

Krystyna 29 33 

Sójka Jan 24 94 

Starowieyski Marek 11 71 

Starzewska Danuta 29 7 

Stasiak Piotr 1 6 

Staszewski Jacek 24 92 

 

25 26 

Steinborn Otto 14 242 

Steiner Jerzy Fryderyk 12 234 

 
14 238 

Steyer Donald 24 9 

Stoob Heinz 7 166 

Stroband Henryk 14 238 

Strzelczyk Jerzy 27 6 

 

29 8–11 

Sułkowska Irena 1 2 

 

3 36 

Sułkowska-Kurasiowa Irena 32 107 

Suski Andrzej 32 110 
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Swastek Józef 32 115 

Swinarski Antoni 24 10, 11 

Symonides Janusz 24 24 

Szarski Henryk 24 4 

Szczur Stanisław 26 30–32 

Sziling Jan 25 1, 37 

Szreder? 29 12 

Szuman Leon 14 242 

Szweda Adam 26 30–32 

Śliwiński Błażej 23 163 

Tafelski Bożesław 1 58 

Tandecki Janusz 9 77 

 
15 87 

 
24 262 

 
27 19 

 
28 49 

Tanty Mieczysław 24 29 

Teudenkus Konrad 14 233 

Tomala Jerzy 24 40–43 

Tomczak Andrzej 1 32 

 
24 36, 38 

 
26 77 

Trelińska Barbara 14 211 

 
26 55 

 
29 13 

Trzmiel Jerzy 28 77 

Wacław II czeski, król Polski  17 70–77, 79, 92–94, 98 

Watzenrode Fryderyk 14 233 

Watzenrode Łukasz,  14 233 

bp warmiński   

Wajda Kazimierz 2 37, 113, 114 

 
24 77, 224, 244, 248, 249, 251 

Wałkówski Andrzej 32 132 

Waźbiński Zygmunt 2 114, 115 

 

24 91, 251, 262 

 
32 130, 131 

Wąsowicz Małgorzata 1 51 

Wejkera B. 29 14, 15 

Wieczorek Michał 10 51 

Wierzbowski Dawid 32 149 
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Wilczewski Herbert 24 1 

Wincenty Kadłubek, kronikarz 15 10 

Wincławski Włodzimierz 1 21 

 
2 44, 57 

Winiarz Jan 24 39 

Wipszycka-Bravo Ewa 25 23 

Witkowska Aleksandra 29 16 

Witkowski Jacek 32 171 

Witkowski Rafał 27 23 

Włodarski Bronisław 1 1, 2, 24 

 
2 1, 2 

 
3 36 

 
7 123 

 
9 7 

 
24 5 

 
26 6 

Wojciech Sławnikowic, święty 10 194 

Wojciechowski Mieczysław 16 56 

 
24 46, 92 

 
26 69 

Wojtczak Zbigniew 1 41, 42 

Wojtkowski Marek 26 69 

Wojtowicz Jerzy 24 1 

Woźnicki Wiesław 24 37 

Wódzki Romuald 24 93 

Wójcik Marek 32 166, 183 

Wrońska Maria 29 17–22 

Wróblewska Maria 29 26 

Wyrozumski Jerzy 1 21 

 
2 21, 51–57 

 
24 226 

 
26 30–32 

Wyrozumski Krzysztof 29 31 

Wyrwa Andrzej 10 39, 51 

Zawacka Elżbieta 4 97 

Zdrenka Joachim 26 30–32 
Zielińska Gołąbek Agnieszka, 

matka 1 22 

 

29 34–78 

Zielińska Felicja 30 7 

Zielińska Ksymena 30 1, 2 

Zieliński Andrzej 29 79–85 
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Zieliński Antoni, ojciec 1 22 

Zientara Benedykt 24 228 

Zydorek Danuta 27 23 

Żerelik Rościsław 9 45 

 
26 30–32 

Żytkowicz Leonid 25 1 

 
26  79–87 
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 Indeks rzeczowy zespołu nr : 137 

Indeks Sygnatura Strony 

Archeion, rocznik 32 107 

Archiwistyka 25 5 

Archiwum Główne Akt Dawnych 1 2, 51 

 
3 36 

Archiwum Państwowe w Poznaniu 1 2 

Archiwum UMK 25 1 

Ateneum Kapłańskie, czasopismo 12 131 

Biblioteka Czartoryskich w 
Krakowie 21 1 

Centralna Komisja do Spraw 

Tytułu Naukowego i Stopni 
Naukowych 2 102 

chronologia 17 passim 

cystersi 8 passim 

 
10 passim 

 

20 1–23 

dominikanie 15 101 

dydaktyka 25 passim 

dyplom 1 passim 

dyplomatyka 7 22 

franciszkanie 15 87 

Gdańskie Towarzystwo Naukowe 7 11 

 
28 39, 40 

genealogia 16 passim 

heraldyka 16 passim 

historia Kościoła 19 passim 

 
20 passim 

Instytut Historii i Archiwistyki 
UMK 2 passim 

 
7 22 

 

16 56 

 24 passim 

 27 5, 11, 15 

 28 49 

Instytut Historii PAN 1 6 

 
11 52 

Instytut Historii Uniwersytetu im. 

Adama Mickiewicza 27 6, 7, 23 

 

29 8–10 
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Instytut Pamięci Narodowej 32 231 

joannici 15 67 
Katedra Historii Sztuki i Kultury 

UMK 3 24, 36 

Klub Inteligencji Katolickiej 22 30 

 27 13, 15 

klucz dobrowolski 18 252–262 

Kodeks dyplomatyczny Księstwa 
Mazowieckiego 17 169, 172 

konferencja 27 passim 

korespondencja 28 passim 

 
29 passim 

kościół św. Mikołaja w Toruniu 14 passim 

Krąg Seniorek ZHP w Toruniu 4 23 

krucjaty 6 1–88 

 

15 192 

kult maryjny 12 passim 

kultura średniowiecza 15 passim 

kwestionariusz 1 8–10, 12, 13 

 

4 22 

Litery – miesięcznik społeczno-
kulturalny Wybrzeża 9 8 

materiały warsztatowe 10 passim 

 

11 passim 

 
12 passim 

 

13 passim 

 
14 passim 

 

15 passim 

 
16 passim 

 

17 passim 

 
18 passim 

 

19 passim 

 
20 passim 

 

21 passim 

 
22 passim 

 

23 passim 

Miesięcznik Heraldyczny, 
czasopismo 16 202 

Minister Edukacji Narodowej 1 59 

Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych 1 52 

Ministerstwo Szkolnictwa 28 72, 73 
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Wyższego 

Młodzieżowa Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 1 33, 34, 38, 39 

Naczelna Dyrekcja Archiwów 
Państwowych (NDAP) 28 76 

Naczelnik Miasta i Gminy w 

Kępnie 28 77 

Nagroda Rektora UMK 24 58, 59 

Nasza Przeszłość (redakcja), 
czasopismo 1 64 

 
26 16 

 
28 78 

nauki pomocnicze historii 23 206 

nekrolog 4 116, 119 

Nowości, dziennik 4 105 

 
14 40 

numizmatyka 17 passim 

opinia 2 passim 

 
25 28, 31 

paleografia łacińska 21 11 

 
25 49–149 

pielgrzymki 11 passim 

pocztówki 5 passim 

Polska Akademia Nauk (PAN) 28 102 

Polska Zjednoczona Partia 

Robotnicza (PZPR) 27 1 

Polski Słownik Biograficzny (PSB) 7 21 

 
28 103, 104 

Polskie Towarzystwo Heraldyczne 

(PTHer.) 27 9, 10 

Polskie Towarzystwo Historyczne 
(PTH) 1 6, 29, 32 

 
26 76–87 

 

28 105 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-
Krajoznawcze 1 15, 16 

 
5 92 

Pomorze Gdańskie – komitet 
redakcyjny 28 106 

Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej  w Bydgoszczy 1 43, 45, 46 
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Prezydium Miejskiej Rady 

Narodowej w Toruniu 1 35–37, 40, 44, 66 

program zajęć 25 2, 11 

protokoły 24 252 

 

26 80-87 

protokół 2 58-73, 113 

przywilej chełmiński 8 105 

 
9 40 

rachunek 26 9, 12, 17 

Rada Wydziału Nauk 
Historycznych UMK 24 182, 250 

recenzja 2 passim 

 
9 passim 

 

24 258 

 
25 24-48 

 

26 69 

Rektor UMK 24 passim 

Rocznik Toruński, czasopismo 12 229 

scholastyka 15 16 

sesja cysterska 27 7 

sfragistyka 17 passim 

Słownik Biograficzny Miasta 

Torunia 14 251 

Słownik Biograficzny Pomorza 
Nadwiślańskiego 2 103 

Słownik Biograficzny Ziemi 
Dobrzyńskiej 30 16 

Słowo Katolickie, dziennik 4 106 

Słowo Pomorskie, dziennik 4 129 

Słowo Świętokrzyskie 13 76 

Sokół Pomorski (kwartalnik) 4 100 

Sprawozdania TNT 24 106–181 

 

25 20 

Srebrna Odznaka UMK 24 21 

Studia Gdańskie, czasopismo 12 124 

Studia Pelplińskie, czasopismo 12 152, 226 

Studia Warmińskie, czasopismo 12 110, 170, 197 

Studia Źródłoznawcze, rocznik 9 40 

 

23 236 

Szlak Cystersów w Polsce 10 passim 

templariusze 15 66 
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Towarzystwo Miłośników Torunia 1 6 

Towarzystwo Naukowe w Toruniu 1 6 

 

9 1 

 
26 1 

 

27 3, 19 

układ w Kępnie 7 40 

 9 passim 

 21 2 

 

23 164 

umowa 26 10, 13, 15, 16 

Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza 10 9, 21 

 

13 79 

Uniwersytet Marii Curie-
Skłodowskiej 14 211 

 

26 55 

 
29 13 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika 

(UMK) 1 passim 

 

2 passim 

 
3 passim 

 

24 passim 

 
25 passim 

 

26 passim 

 
27 5, 11, 12 

Uniwersytet w Greifswaldzie 24 60 

Uniwersytet Warszawski 24 29 

Urząd Stanu Cywilnego 1 22 

Wydawnictwo Diecezjalne w 
Pelplinie 29 27–29 

Wydział Humanistyczny UMK 2 passim 

 
24 passim 

Wydział Nauk Historycznych UMK 1 passim 

 
9 78 

 

27 12, 24 

 
29 30 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich 29 33 

Zakład Nauk Pomocniczych 
Historii UMK 3 1, 10, 13, 17 

 
24 passim 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 1 62 

 
24 101, 102 
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Zakon Grobu Bożego 15 69 

Zakon Krzyżacki 7 passim 

 
14 58 

 
15 70, 82 

Zapiski Historyczne, kwartalnik 7 30, 123, 143, 166 

 
32 15, 16 

Zapiski Kujawsko-Dobrzyńskie, 

czasopismo 26 69 

zestawienie literatury 3 passim 

Zeszyty Naukowe UMK 7 33 

ziemia chełmińska 6 passim 

 
7 passim 

 

11 passim 

Związek Harcerstwa Polskiego 
(ZHP) 4 13, 16, 17, 23, 39, 40 

Związek Harcerstwa 

Rzeczypospolitej (ZHR) 4 34 
Związek Nauczycielstwa Polskiego 

(ZNP) 1 26 

 
24 20 

 
29 86 

Życie Warszawy, dziennik 4 21 
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 Indeks geograficzny zespołu nr : 137 

                                          

Indeks Sygnatura Strony 
 

Brodnica 32 149 

Bydgoszcz 1 46 

 
4 24, 34 

 

25 27 

Byszewo 21 8 

Chełmno 9 passim 

 
12 52 

Chełmonie Chełmińskie 11 62 

Gdańsk 4 18 

 

7 11 

 
9 8 

 

28 15, 39, 40 

Gniezno 22 27 

Grudziądz 1 58 

 
2 passim 

 

6 89–97 

 
13 16, 58, 69, 73 

 

18 passim 

 
20 82 

 

22 67 

 
27 11, 15–17 

Jerozolima 15 66–72, 190 

Katowice 28 1 

Kępno 7 40 

 9 passim 

 21 2 

 23 164 

Koronowo 10 18 

 
21 8 

 

27 20–22 

 
32 94 

Kraków 29 31 

Ląd nad Wartą 10 1, 23 

 13 15 

Leżajsk 12 76 

Lipno 30 16 

Lublin 14 211 
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 26 55 

 
28 75 

 
29 13, 16 

Pałuki 13 79 

Pelplin 14 46 

Płock 8 4 

Poznań 2 43 

 
10 9, 21, 51 

 
12 91 

 
17 121, 122 

 
27 2, 6, 7, 14 

 
28 23 

 
29 8–10, 17–22 

                                                                                             
Prusy 6 passim 

 7 51 

Rywałd Królewski 11 90 

Santiago de Compostela 11 83, 98 

Sieradz 22 26 

Świecie nad Wisłą 7 1 

Toruń 1 passim 

 
2 passim 

 

3 passim 

 
4 passim 

 

8 passim 

 
9 passim 

 

12 passim 

 
13 72 

 

14 passim 

 
15 87 

 

16 56 

 
17 182 

 

22 65 

 
24 passim 

 

25 passim 

 
26 passim 

 

27 passim 

Tours 11 83 

Warszawa 1 29 

 
4 28 

 

9 1 

 
10 4, 34 
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16 202 

 
26 1, 7 

 
28 20, 62 

 
29 2, 4–6 

Wąchock 13 20, 21 

Wągrowiec 13 18, 19 

Wilno 12 77 

Wrocław 29 33 

Zielona Góra 27 18 

 


